




















































































































































yor, yeni yeni başarı la r  kazan ıyor. Viyetna m'da, Kam boç'ta, Amerikan 
emperya l izmin in  daya nakları halkları n güçlü yumrukları a ltında yık ı l ıyor. 

Bu durumda yurdu muzda buna l ım lar  içi nde boca layan emperya l izmle 
daha da bağ lanan en gerici parti yönetici lerin in  hükümet kurması,  bölge
mizde barışı, halk lar ın kurtuluş savaş ın ı  daha da tehdit ediyor. 

Gerici, ha lk  düşmanı ,  saldırgan bloklara bağ l ı  bir hükü metin işbaşına 
gel mesi i le, devri mcilerin uyan ı k l ığ ı  a rtırmaları ,  kadrolar ın ı  koruma ları ,  
pol is  ve Maocular ın  provokasyonlarına. düşmemeleri de günün önemli 
soru nudur. 

Bu gerici hükü meti a laşağı etmek, halkçı bir hükü met kurmak iç in bü
tün devrimci ,  a nti-emperya l ist, demokratik ve a nayasal hak lardan yana 
gü çlerin eylem bir l iğ ine g i rişmeleri ,  ordudaki yurtseverlerin bu eylem bir
l iğ ine katı lma ları u lusal ,  ta rihsel bir zoru n luktur. 

2 Nisan 1 975 
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Türkiye Komünist Partisinin 1 Mayıs belgileri 

• 1 Mayıs, işçi lerin u l usal bağ ı msız l ık ,  demokrasi  ve sosya l izm için u l us
lararası  savaş ve daya nışma g ü nüdür ! 

• Emperya l izm, büyük burj uvazi halk ı mıza Demirel hükü metin i  dayattı. 
Bu hükü met işbirl ikçi, aş ı rı gerici, faşist partilerden, politikacdardan ku
ruldu.  Anayurdumuzun üstüne çöken tehl i ke büyüktü r !  

• B u  teh l i keyi önlemek için, bütün i lerici, yu rtsever, devrimci g üçler ve 
örgütler, işçi s ın ı f ın ın  savaş çizg isinde elele vermel id i r !  

• TKP, bu aş ı rı gerici hükü meti devirmek, demokrati k, halktan yana bir 
hükümeti n kuru lması savaş ında halk ımız ın  yanı ndadı r !  

• işçi s ın ıfı n ın  send ikal ,  pol it ik haklar ın ı  budaya n bütün yasa ve yasak
la rı n  ka ld ı r ı l ması ,  işçi ha reketi n in  sarı sendi ka ağalarından temizlen mesi 
için savaş ! Işçi s ın ıfı n ı n  bir l iğ i  için savaş ! 

'. TKP, köy emekçi yığ ı n lar ın ın  toprağa, özg ü rlüğe kavuşmak, ağal ığ ı  
kökünden yıkmak iç in  yü rüttüğ ü  savaşı bütün olanakları i l e  örg ütlüyor !  
Işçi köy lü  bağ laşık l ığ ı  g ü nümüzün başta gelen politik savaşıdı r !  

• i lerici, yurtsever gençliğ i n  işçi s ın ıfı i le  bağ laşık l ığ ın ın  g üçlenmesi için 
savaş ! Moocu, Troçkist, anarşist lere karşı sava ş !  

• Emekçi kad ın ların  eşit işe eşit ücret hakkı n ın  ta n ınması için sava ş !  
Evde v e  yaşa mın  politik, sosyal h e r  a lan ında kadınlar ın demokratik hak
larına kavuşması, aşağ ı lanmaktan kurtulma ları iç in savaş ! 

• Bütün u l usal azı n l ık lar ın ,  özel l ik le büyük bir  yığ ı n  olan Kürt halk ın ın 
u lusal, demokratik hakları na kavuşması için savaş ! 

• Si lah l ı  Kuvvetler, emperya l izmin,  NATO'nun,  işbi rl i kçilerin ,  m i l itarist 
k l iğ in  el inden kurtarı lma l ı .  ha lk ımızı n ul usal bağ ı msızl ık ,  barış. demokrasi 
için em perya l izme ve yerl i ortak ları na karşı yü rüttüğü savaşa destek 
olma l ıd ı r !  
'. işsizl iğe. pa hal ı l ığa ,  enflasyona, bugünkü soyg u n  düzenin i  maskele
mek için körüklenen a nti-komü nizme ka rşı sava ş !  

• Sıkıyönetimlere. faşist koma ndo bask ın lar ına ka rşı savaş ! 

• Em perya l izmin çatıştı rd ığ ı  ha rpçı blokla rda n  çıkmak. topraklar ı  mız
daki NATO ve Amerikan üslerin in kaldırı lması için sava ş !  

• TKP halk ımız ın  bütün savaş ımların ı  Eylem Programına a lmıştı r. TKP'ye 
konan yasağı n  kaldır ı lması u lusal  bir sorun ve zorunluktur! 

• Dü nyada, Avrupada ve bölgemizde ba rış ve g üven l iğ in  güçlenme�i 
için savaş ! 
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• Büyük komşu m uz Sovyetler Birl iğ i, öteki sosya l ist ü lkeler ve Ara p  halk
ları i le ve bütün memleketlerle yakın dostl uk ve karşı l ı kl ı  ya ra rlı i l i şk i lerin 
kurul ması için savaş !  

• Yaşasın Türkiye işçi s ı n ıfı ! 

• Yaşasın d ünya barışının desteği, Lenin' in kurduğu i lk  sosyali st devlet 
Sovyetler Bir l iğ i ,  sosyalist ü lkeler top l u luğ u !  

• Yaşası n u lusal  kurtuluş hareketleri ! 

• Yaşas ın  proleta rya enternasyonal izmi ! 

• Yaşasın Türkiye Komünist Partisi ! 

• Yaşası n 1 Mayıs !  
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Sovyetler Birliği Komünist Partisi 
Merkez Komitesi'ne 

Çok değerli yoldaşlar ! 

Büyük komşu muz Sovyetler Bir l iğinin,  bundan 30 yı l  önce Hitler Al man
yas ı  ve uydu ları üzerinde kazandığ ı  kesin zaferin y ı ldönümünü,  bu tari h
sel  bayra mı Türkiye işç i  sı nıfı ad ına ,  halk ımız ın bütün i leri g üçleri ad ına 
kutlarız ! 

Türkiye Komünist Pa rtis i ,  bu zaferin sağ lanmasın ı  Leninci usta l ı kla ör
gütl iyen Sovyetler Birl iğ i Komün ist Partis i 'ni  yü rekten selômlar !  Böylesi 
çetin, dü nya ta r ih inde görülmemiş bir  zaferin kaza nı lması  uğrunda ca n
lar ın ı  esirgemiyen komünistleri n ,  ölü msüz Sovyet batı rla rı n ı n  kutsa l an ı 
la r ı  önü nde eğ i l i riz ! 

Sovyet ·Ord u ları ,  emperya l izmin en vu rucu g ücü olon faşist Almanyayı, 
s i lôh l ı  güçlerin i ,  Japon mi l itarizmini  başta nboşa ezdi ,  yendi. Faşist Al man 
boyu nduruğ u a l t ına düşen pek çok ü l keleri kurtard ı .  insan l ığ ı n ,  d ü nya 
uyga rlığ ın ın  önüne d ik i len korkunç bir teh l ikeyi kald ırd ı .  Böylece, Lenin'in 
kurmuş olduğ u i lk sosya l ist devlet, ta rihsel kurta rıcı l ı k  ödevini ,  enternas
yonal izm misyonunu yeri ne getirdi .  Bunun la, Büyük Oktobr Devrim i 'n in  
insan l ığ ın  önünde açmış  o lduğu yepyeni çevreni daha do ayd ın lattı, bu  
yo lu  daha do genişletti. 

Büyük zaferin o lanı üzerinde sosya l i st devletler toplu luğu kuruldu.  Dün
yada kapita l izmle sosya l izm arası ndaki güç dengesi kökünden değişti . 
Sömürgeci l i k  s istemi daha da çöktü. Dü nya sorun lar ı ,  başını Sovyetler 
Bir l iğ i  çeken sosya l ist devletlerden sorul u r  oldu.  Dü nya komünist ve işçi 
hareketleri, u lusal  bağımsızlık, demokrasi ,  barış, sosyal kurtuluş ve sos
yal izm ha reketleri günden g ü ne kuvvetleniyor. Faşist, ha lk  düşmanı  rej im
ler  birer birer çöküyor. Em perya l izm in  genel buna l ım ı  sertleşiyor, derin
leşiyor. 

Sovyetler Birl iğ i 'n in  şaşmaz barış politikası ,  SBKP' n in  XXiV. Kongresi
n in  bar ış  prog ra mı sürekl i  başarı kaza nıyor. Sovyet Komünist Partis i 'n in 
otoritesi her g ü n  daha do artıyor. Bütü n bunlar, bütün komünist ve i şçi 
partileri için savaşlarda tükenmez güç  kaynağ ı  oluyor. 

Bütün bu oluşmalar Türkiye'yi de etki lemekted ir .  Gerici egemen çev
relerin u lusal çı ka rıa ra aykırı ,  NATO'cu politikaları genel bunal ımı  h ız
landı rmışt ır. Bu pol itikaya karşı geniş halk y ığ ın ları a ras ı ndan gelen d i re
niş yeni boyutlar  a l ıyor. Ul usal bağ ı msızl ık ,  demokrasi, barış ve sosyal 
kurtuluş için g iden savaş, g ittikçe yeni yeni ha lk  katmanların ı  kucakl ıyor. 

Bölgemizde, Avrupa'da, d ü nyada ba r ış  ve g üven l iğ in  sağ lanma sı istemi 
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savaşı .  yavaş yavaş yığ ı n la ra mal ol uyor. Halk ı mız.  bütün komşu lar ımız la .  
en başta Sovyetler Birl iğiyle karşı l ı k l ı  ya rar l ı  i l işki leri. iyi komşu luk .  dost
luk kurmak isteğ ini  g ü ncel savaş ım ına koyuyor. NATO· lara .  sa ld ı rı üsle
rine. barış düşmanl ığ ına hayı r !  Diyor. 

Yaşas ın  dü nya barışı n ı n  y ık ı l maz ka lesi yüc� Sovyetler Bir l iğ i ! 

Yaşası n Türkiye - Sovyetler Bir l iği  halk ları n ı n  dostluğ u !  

Yaşasın Sovyetler Bir l iğ i Komünist Partisi ! 

Yaşasın Leninizm ! 

27 Nisan 1 975 

Sevg i l i  yoldaşlar. 

TORKiYE KOMUN iST PARTıSı 
M ERKEZ KOMITESI 

Fransız Komünist Partisi 
Merkez Komitesine 

Türkiye Komü nist Partisi Merkez Komitesi adına Sizlere içten başsağ l ığ ı  
d i leri m.  Jak Düklo yoldaş. Fra nsız işç i  s ın ıfı n ın  yorulmaz savaşçı lar ında n 
bi riydi. Kapita l izme ve sömürüye karşı. demokrasi .  barış ve sosya l izm için 
savaştı. O. dünya komün ist ve işçi  hareketinin en seçki n  savaşçı lar ından 
bi riyd i .  Gelecek kuşa k ları n  an ı la rında herza man yaşıyacaktı r. 
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Türkiye Komünist Partisi MK Genel Sekreteri i. Bilen 
yoldaşın ··TKP'nin Sesit. ve ··Bizim Radyo .. 

muhabirierine verdiği demeç 

Soru : Bi len yoldaş, 1 Mayıs geldi .  Dü nya emekçi lerin in  daya nışma, sa
vaş ve bayram günü  geldi .  Bu y ı l k i  1 Mayıs ın özel l ik leri Sizçe nelerd ir? 

Yamt: Bu özel l ik ler  dü nyada, sosyal i st ü lkelerde, kapita l ist ü l kelerde 
birbir ine benzemez, ayrıd ır .  Türkiye'de daha da başkadı r. Bütün dü nya, 
bu yıl, i sa n l ı k  tari hi nde en büyük bir zaferi kutl uyor. Sovyet ordu ları ,  bun
dan 30 y ı l  önce, dü nya em perya l izmin in  en vurucu gücü olan Hitler AI
manyasın ı  baştan başa ezd i .  H i tler, bu ca navar, Berl i n'de s ığ ındığ ı  i nde 
bir akrep g ib i geberd i .  Sovyet ordular ı ,  30 N isanda zafer bayrağ ın ı  Rays
tag' ın tepesine çekti. Böylece Sovyet halk ı ,  onun şanl ı  ordular ı  dünyamızı ,  
uygar l ığ ı  en korkunç bir  yık ımdan kurta rdı .  Büyük Oktobr Devr imi 'yle 
kurulan i lk sosya l ist devlet, böylece bütün halk lara daha mutlu bir g ele
ceğ in ışı nIı çevrenlerini açtı . 

i k inci Dü nya Savaşı'nda Sovyetler Bir l iğ i ' n in  kazandığ ı  büyük zafer, 
söm ürgeci l i k  s istem in i  tô köklerine kadar sarstı, onun yı k ım ın ı  h ız landırd ı .  
Avrupa'da pekçok ü lkeleri ,  Sovyet ordular ı ,  faşizmi n  Hitlercilerin boyun
duruğundan kurta rdı .  Dünyan ın  her ya n ında u l usal kurtuluş ha reketleri 
a ld ı  yürüdü. Asya'da, Afri ka'da yeni yeni devletler kuru ldu.  

Bug ü n  30 Nisan.  Viyetnam halk ın ın 30 yı l l ık  savaşı büyük bir  zaferle 
sona erd i .  Saygon düştü, tesl i m  oldu.  Kukla hükü met, Tiyö kaçtı. Dü nya 
n ın  baş ına ağa kesi l mek isteyen Amerikan emperya l izmi ,  Viyetnam'ı  baş
ta n başa ya kıp y ıkan çağ ımız ın  bu vanda l la rı büyük bir yenilg iye uğ rad ı .  
Halk ları n  u lusal  bağ ı msız l ık ,  demokras i ,  sosyal kurtuluş ve sosya l izm için 
verdi kleri savaş yeni yeni başarı lara, boyutlaro u laşıyor. 

Avrupa'da, bölgem izde de bu y ı l  1 Mayıs çok daha başka bi r hava 
içi nde karşı lanıyor. Portekiz'de faşizm in  a laşağı ed i ld iğ inden bu yana 
i k inci  1 Mayıs o l uyor. Devrim süreci ,  demokrasi ve sosyal kurtu luş  hare
keti Avrupa 'n ın  bu başında hızla gel işiyor. Komşumuz Yunanistan'da 
1 Mayıs bu y ı l  yepyeni bir hava içinde kutlan ıyor. Halk yığ ın ları n ı n  sü
rekl i  savaşı Yuna nistan'da ya ln ız  faşist cu ntayı a laşağı etmekle ka lmadı ,  
on lara a rka olan Amerikan em perya l i stlerin in  konumlar ın ı  da sa rstı . Ame
r ika Yuna n ista n'daki üs leri nden atı l ıyor. Amerikan kölel iği nden kurtu lmak 
iç in yeni  yeni atı l ım la r  o l uyor. 

Bütün bunlar  Türkiye'n in  çevres inde, dünyam ızda ol uyor. Barış ve gü
ven l i k  iç in en başta Sovyetler Birl iğ in in  sürekl i  yü rüttüğü savaş yeni yeni 
başa r ı lar kazanıyor. 
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Diyeceksin iz  k i ,  bütün bunlar ın  Türkiye üzerindeki etki leri nelerd i r?  
Etki leri ,  h iç kuşkusuz vardır. Bununla birl i kte, Türkiye'de işbi rl ikçi burju
vazi ,  az ı l ı  gerici güçler ve pa rti ler yeryüzündeki bu yen i  gel işmelere ta ban 
tabana aykırı bir yolda yürüyüp g idiyorlar. Bir sürü ayak oyu nlarıyla, 
baskı ve saylav pazar ları kurmakla aş ı rı gerici  pa rti ler ortak bir  hükü met 
kurdu lar. Bu hükü mette : Amerikan tekel leri n in ,  kumpa nyalar ın ın ,  Va şing
ton'un has adamı ve ajanı Dem irel başba kandır. Göbel s' in çömezi Tür
keş başba kan ya rdımcıs ıdı r. Din tüccarı ve hacıağa ları n ,  borsalar ın ada
m ı  Erbakan da başbaka n ın  yrdımcısı d ı r. Bankalarla ,  toprak beyleriyle 
s ımsık ı  bağlı Feyzioğ l u  bu ya rd ı mcı lardan bir id ir. 

Bu hükü met, prog ra m ı nda a nti-komünizmi başa a l mışt ı r. Bunu hükü
metin resmi politikası yapmıştır. Bu politikayı va rg ücüyle uygu lamaya 
koyulmuştur. Komando bask ın lar ı  daha da yoğu nlaştı r ı ld ı .  Memleket baş
ta nbaşa komandolar için bir atış pol igon una çevri l miştir. Yara lananların ,  
ölenler in l i steleri uzayıp g id iyor. Halk ımız 1 Mayıso böylesi ka n l ı  b ir  terör 
ve baskı havası içinde g i riyor. 

Soru : Bu d u ru m  karşıs ında Türkiye Komünist Partis in in  savaş çizgisi ,  
polit ikası, p lôtformu nedir? 

Yanıt :  Terör Ile baskı, halkımıza, işçi sınıfına karşı yeni değildir. Hele, 
Komünist Partis ine karşı hiç yeni değ i ld i r. Bug ünkü sert bask ı lar  tô Cum
huriyet k u ru lduğ u ndan ber i ,  d iyeb i l i riz ki ,  daha 1 921 'den bu ya na s ık ı 
yönetim lerle uygula nagelmiştir. Komando bask ın ları b ir  g ü nde, bir  ge
cede gel medi. Daha önceleri Saraçoğ l u  hükü metleri de,  Peker hükümet
leri de bunlar ın benzeri baskıl a rı uyguladı la r. i nönü'Ierin ,  Menderes
Baya rlar ın ,  Apa rt ımon Mustafa' lar ı ,  Demirel ' in  Hamidoları ,  ş imdi  Türkeş
leri vard ı r. Bun lar  Mecl is i  de bastı l a r, basımevlerin i  de k ı rd ı  döktüler, 
kitap evlerini  de yaktı lar. Şimdi Tü rkeş' i n  faşist koma ndoları bunu mem
leket çapında uyg u l uyor. 

Komünist Partisi öteden beri bütün bu kanl ı  terörlere ka rş ı  savaşage/
miştir. Komünist Pa rtisi, öteden beri halk düşmanı hükümetlerin, işbir l ikçi 
sömürgen sınıf ların karş ıs ına d ik i lm iştir. Komünist Partisi bugünkü ha lk  
düşmanı  orta k faşiza n, baskıcı, terörcü hükü metin a laşağı ed i lmesi iç in  
savaşıyor. 

Bu savaş bütün ilerici g üçlerin, örgütleri n :  sosyal i st/erin ,  komünist/erin ,  
Cumhuriyet Halk  Pa rt is i 'n in,  bütün işçi n in ,  köylünün ortak savaş ıd ı r. Ko
m ü nist Partisi bu ortak savaşı n ortak bir prog ra m ,  ortak bir plôtform 
üzeri nde yürütülmesi  iç in bundan böyle de va rg ücüyle çal ışacakt ı r. 

Bi len yoldas, yanıtla rınıza d in leyicileri miz adına teşekkür  ederiz. 
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Faşizm ve neo-faşizm (1) 

A. Saydan 

i nsa n l ı k  bu günlerde faşizmden kurtu luşunun 30. yı ldönümünü kutl uyor. 
«Anti -komintern Pakt»ıyle birleşen « M ihver Devletler»inden Berl i n-Roma
Tokyo üçlüsü nün en güçlüsü ve faşist ittifak ın  temel dayanağı  H itlerci 
Alma nya 8 Mayıs 1 945 günü  Batı l ı  müttefik lere, bir gün sonra yani 9 Ma
yıs 1 945'de Sovyetler Birl iğ ine tes l im ol uyordu. M usol in i  yöneti m i  daha 
önce italyada yık ı l mıştı . 

H itler Almanyasın ı ,  Berl i n-Roma-Tokyo mihverin i  çökerten Ant i -h itler 
Koal i syon u, yani Sovyetler Birliği, Birleşik Amerika, i ngi ltere ortak l ığ ı  o ldu.  
Bu Anti -h itler Koa l i syonuna daha sonra «Hür Fra nsa » hareketi de ka
t ı ld ı .  

Anti-hitler Koal isyonu u l us lara rası faşizm ittifak ına karş ı  mücadelenin 
dış ve resmi yönüydü.  Gerçekte u lus lara rası  faşizmin bel kemiğ i n i  kıran, 
dü nya tarih in in  en güçlü harp makinasın ı ,  H itler'i n  ordu ları nı yok eden 
Sovyetler Birliğ i ,  Sovyet Ordusu oldu. Anti-hitler Koalisyonuna katı lan 
öteki devletlerin rolü  ik inci plô nda ka ld ı .  Bundan ötürü insan l ığ ı  ve en 
başta Avrupa ha lk lar ın ı  fa şizmin boyunduruğ undan kurta rmak on lara 
demokrasi ve sosya l izmin yol unu  açmak onuru en başta Sovyetler Birl i ·  
ğ i ne, Sovyet hal klarına a ittir. 

Avrupada ikinci Dünya H arbi sonucunda faşizm sistem olara k  y ık ı Imış
tı r .  ispanya'da rej im o larak  ka lmıştı r. Ne var ki faşizm, bir rastlantı, «010-
ğanüstü » bir durum ve tutum değ i ld i r. Kapita l izmin egemenl ik araçların
dan birid i r. Bundan ötürü kapita l izm, ve onun emperya l izm biçimi, dünya 
tekeller impa ratorl uklar ı ,  em perya l izm in  başka ü l kelere, ham madde kay
nağı ve sürüm pazarı olara k  egemen olma eğil imleri sürdükçe, faşizm 
teh l ikesi de insan l ık  için kalacakt ı r. Ve her zaman büyük sermaye çevre
leri parlamenter biçimlerle egemenlik lerini sürdüremediği  her yerde, fa 
şist veya neo-faşist yöntemlerle bu egemenl iği  sürdürmenin yol ları n ı  a ra
yacaklardı r. Ama bu yol lar  eskiden de olduğu g i bi ü l keden ü l keye değ i 
şecektir. Gelişmiş kapita l ist ü lkelerde başka, Türkiye g i b i  azgel işmiş ülke
lerde başka yöntemlerle kendi n i  gösterecektir. 

Dü nyada kuvvet dengesi  hız la değ işiyor. Dü nya sosya l ist sistem i dünya 
komünist ve işçi hareketi, a nti-emperya l ist u lusal kurtuluş ha reketleri hızla 
gel iş iyor, g üçlen iyor. Viyetnam, Kamboç halk lar ın ın ,  devrimci güçlerin 
Amerikan emperya l izmine, g enel l i k le  emperya l ist kampa karşı kazandık
lar ı  tari hsel zafer, emperya l izm in  çöküş aşaması n ın  ne kadar hız land ı 
ğ ın ı ,  hattô b i rçokla rı n ı n  tahmin inden fazla hız landığ ın ı  gösteriyor. 
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Bugün için sorun şudu r :  Dünya devrimci güçleri n in  hızla geliştiği, em
perya l izmin çöküş sürec in in  h ızlandığ ı  bugün'kü koşu l larda faşizm, neo
faşizm tah l ikel eri halô mevcut mudur?  Cevap şudu r :  Evet, mevcuttur. 

Faşizm, neo-faşizm soru nları n ı  her ü lke için ayrı ayrı ele a l ma k, genel
I i k ierden kaçı nmak gerek. Faşizmi n  özü nü açı klayan nitelendi rmeler, özel
l i kle  Komintern' in  7. Kongres inde ya pı lan ta n ımlama doğ rudur. Ama 
7. Kongrenin yapı ldığ ı 1 935;den bu yana ta m kırk yı l  geçti. Devlet tekelci 
kapital izmi kuruldu. Devlet tekelci kapita l izmi burjuvazi içindeki ayrı şma
ları daha belirg i n, hatta daha uzlaşmaz hale getird i .  Devlet tekelci kapi·  
ta l izmi u lusal  gel i ri daha geniş ölçüde tekellere peşkeş olanakları n ı  hazır
ladı .  Büyük tekeller daha geniş ölçüde devlet organ ları n ı  elde etmek, 
devleti kendi zümresel çıkarlarına göre yöneltmek imkônlar ın ı  buldular. 
Devleti. gerek kendi üklelerinden emekçi yığ ın la rına.  orta tabakalara ,  
burjuvazinin b i r  k ısmına.  gerekse başka ha l klara özel l ik le az gel işmiş 
ü l keleri talan etmek üzere yöneltmek olanaklarını  daha geniş ölçüde elde 
ettiler. Bu durum. mil l i  gel i rden payı n ı  a l mak. devlet organ ları ndaki ye
rini elde tutmak isteyen orta ta bakalarla yerl i  burjuvazi n in  bir k ısmın ı  
objektif olara k  tekelci burj uvaziye karşı yöneltti. Bu ü l kelerin işç i  s ın ıfı, 
orta ta baka larda. burjuvazin in bir k ısmı nda yeni yen i  müttefik ler buldu.  
Fra nsa'da Komü nist. Sosya l ist ve Sol Radikal ler a rasında kuru lan orta k
l ı k. italya'da Komünist Partis in in faşist ak ımlar  d ı ş ında bütün partileri bir 
araya getirmek ma ksadıyla i leri sürdüğü « tarihsel kompromi » hep bu g ibi 
bir gel işmenin. burjuvazi arası nda meydana gelen yeni ayrı şmaları n  
sonuçlarıd ı r. 

Bu durum aynı za manda bu yüksek derecede sanayileşmiş kapita l ist 
ü l kelerde faşizm teh l ikesin i  bir hayli  azaltıyor. Çünkü faşizm her zaman 
her yerde orta tabaka lara.  küçük burjuvaziye. onla rı n politik güçlerine 
ya daya narak. ya da onların pasifl iğ i nden, a nti-komünizminden yarar
lanarak. plônl ı  bir biçimde i ktidara t ırmanm ıştır. 

Hitler bu yöntemlerle ve uzun vadeli bir plôn ve eylemle Mün ih  mey
ha nelerinden başbakanl ık .  daha sonra da başbuğ luk  (Führer) koltuğuna 
yerleşmiştir. Bu gel işmede Al man Sosyal Demokratları n ın  ta rihsel sorum
lu luğu  büyüktür. Bunları n  büyük bir k ısmı Alma nya Komünist Partis in in,  
faşizme yol  vermemek! için ortak eylem önerileri n i  reddetmiş. hattô 
Reichstag'da Hitlercilere g üvenoyu vermişlerd i r. 

Bugün. faşizm. neo-faşizm görüntülerini kıymetlendiri rken Alman faşiz
min in.  Nasyona l -sosyal izmin n itel i k lerinden ha reket etmek yanl ış  sonuçlar 
verir. Nasyonal sosya l izmin «tek halk ,  tek imparatorl uk. tek başbu ğ »  (ein 
Volk. e in Reich, e in Führer). ş iarlarını  Türkeş' in p lônları nda rastlıyoruz, 
ama Türkeş' in faşizmin in  ya n ı  başında Feyzioğ lu .  Demi rel gibi neo-faşist 
yöntemleri daha yeğ bulanlar  va rdı r. Amerikan em perya l izmin in genel 
tutum u  da bu yöndedir. 

364 

TÜSTAV



Neo-foşizmin özü nü iyi a n laya bi lmek için Gü ney Viyetnam'daki Tiyö, 
Güney Kore'deki Park rej imier inin yapısını iyi incelemek g erekiyor. Bu 
demek değ i ld i r  k i .  Gü ney Viyetnam'daki ,  Gü ney Kore'deki neo-faşist re
j imlerle Türkiye'deki rej im tıpatıp aynıd ı r. Güney Viyetnam Tiyö rej imi  
i le  Gü ney Kore Park rej imi  a rasında 12 Mart Muht ırası i le başlayan ve 
29 ay sü ren s ık ıyönetim rej im i  i l e, bugün iktidarda olan aş ı rı gerici, faşist 
karı ş ığ ı  polit ikacı lar  i kt idarı a rasında parale l ler  bu lmak mü mkündür. 

Bu konuyu enine boyuna ele a l madan Georgi Dim itrov'un daha 1 928'
de bel i rttiğ i ,  1 935'de Komi ntern' in 7. Kongresinde formüle ettiğ i faşizmin 
nitel i kleri hakkı nda yazdık lar ın ı  buraya a ktarmakta fayda vard ı r. Di mit
rov, Komi nternin 7. Kongresine sunduğ u raporda şun ları bel i rtiyo r :  Faşiz
min ve faşist diktaturas ın ın  gel işmesi değiş ik  ü l kelerde o ü l kenin tarihseL. 

. sosyal ve ekonom ik koşu l larına,  u l usal  özel l ik lerine ve u l us lara ra sı koşul 
lara göre değ iş ik  biçimler a l ıyor. Faşizm in geniş y ığ ın la ra daya nmadığı  
ve burjuvazi n in  faşist kol unda iç  çel işki lerin kuvvetli olduğ u bazı  ü l ke
lerde, faşizm ilk ad ımlarında parla mentoyu ortadan kaldı rmaz, öteki kü
çük burjuva part i lerine, hattCı sosyal -demokrasiye bazı legal iteleri bırakır .  
Devri min  patlayacağ ın ı  gören öteki ü l kelerde egemen burjuvazi tek bir 
da rbe i le  s ın ı rsız polit ik tekel in i  kurar. Veya bütün karşıt parti ve grup
lara ka rşı terör ve baskıyı kuvvetlend i rir .  Faşizm, duru m  daha da ağ ı rlaş
ması i le  temel dayanağ ı n ı  genişletmek, sı nıfsal özü nü değ işt irmeyerek, 
aç ık  terörcü d iktaturas ın ı ,  parla menta rizmin i l keleri n i  ölçüsüz, kal pazanca 
değiştirerek gel iştirir. (G. D imitrov, Faşizme karşı işçi s ın ıfı n ı n  b i rl iğ i », 
Fr. çeviri. Sofya 1 969.) 

D imitrov'un yı l la rı aşan bu görüşü günümüzün olaylarına, neo-faşizm 
gel işmelerine de ı ş ı k  tutuyor. Türkiye g ibi az gel işmiş ü l kelerde neo
faşizm, Dim itrov'un kırk yıl önce tespit ettiğ i  g ibi g el işmiş kapita l i st ü lke
l ere kıyasla başka koşu l larda gel işiyor. Gelişmiş kapita l i st ü lkelerde de, 
örneğin Bir inci  Dünya Harbinden sonra Almanya ve italyada daha sonra 
ispanya'da, faşizmin yerleşmesine yerli büyük sermaye ve toprak beyleri 
ile u luslara rası kapita l izm ve emperya l izm de yard ımcı o l muştur. Alman
ya'da Hitleri Alman,  Amerikan,  ing i l iz ve Fra nsız tekel leri Almanya'da 
iktidarı a laca k  kadar g üçlenen işçi s ı n ıfına, Komünist Partis ine karş ı  o l 
duğu kada r  yeryüzü nün i lk  sosyal ist devletine, Sovyetler B i rl iğ ine karşı 
da bir harp hazır lamak için i kt idara get i rd i ler. Ama küçük burjuva yığ ın
ları H itlerc i l i kte Alma nya'ya öz b i r  hareketin nitel iğ in i  görüyordu.  Burjuva 
partileri ile birlikte bütün partilerin kapatı l masını ,  sendika ları n  s ın ı fsal 
nitel iğ ine son veri l mesin i ,  onların büyük tekellere ya rdımcı ve işçi s ını fına 
karşı b i r  politika uygulamalar ın ı ,  iş yaşa mında kışla d is ip l in in i  normal 
bu luyorlardı .  

Faşizmi n  başta gelen sloga n lar ından b i ri de sınıf ların yokluğ u ,  ser
maye ile emeğ i n  « bi rb i r in i  tamamlaya n »  iki unsur  oluşuydu.  
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Türkiye, Güney Viyetnam Tiyö idaresinde, Güney Kare Park yönetiminde 
durum ve koşu l lardan başka bir nitelik gösteriyor. Tiyö ve Park yönetimle
rinde dolaysız faşist yönetim, neo-faşist görüntülerle uygulandı ,  uygu lan ı 
yor. Güney Viyetnam'da Tiyö yönetiminde parlamento ve parti ler mevcuttu. 
Ama gerek parlamento, gerekse politik yaşa m işçi s ın ı fı n ı n  polit ik yöne
ticisi komünist partis ine ve gerçek s ın ı fsal sendikalar ına kapalıydı .  Ama 
sosyal demokrasi  � itel iğ inde bir muha lefete yer veri lmişti . Azg ın  bir anti
komünizm geçerliydi. Dört yı lda bir  « seçimler • •  yapıl ıyor ve bunları Tiyö' 
nün  partisi ezici bir çoğun lukla « kazanıyor»du .  Ama öte yandan Viyetnam 
halk ına karşı sömürgeci l i k  ta rih in in  gördüğü en kan l ı ,  en barbar bir  sa l 
dır ı harbi, Amerikan emperya l istleri i l e  elele yürütülüyordu. 

Bu harbin pa ralelinde toplama kampları gerçek yurtseverlerle ağzına 
kadar doluydu.  Bura larda H itlerci lerin y ığ ınsal k ı rı m  ve işkence yöntemleri 
uygulan ıyordu. Demek oluyor ki ,  emperya l izmin, işbirl i kçilerle elele dayat
tığı faşizm, neo-faşizm yöntemleriyle karış ık  uygulanıyordu.  

Burjuvazin in  yu rtsever kesimi ,  orta tabakaların, ayd ın la rı n  önemli bir 
k ısmı,  komünistlerle bir l ikte hem emperyal izme, hem de faşizme, neo
faşizme karşı uzun y ı l lar  boyunca savaştı lar. Burjuvazin in  gerici kes imi ,  
büyük toprak beyleri, aferistler, en ka nl ı ,  en büyük vurg uncular Tiyö kl iği  
i le yakın bir  işbirl iğ i  kurdu lar. Ama burjuvazin in  bu k ısmı  gittikçe a rtan 
bir h ızla burjuvazi içinde izole duruma düştü. 

Bu gelişmede, Sovyetler B i rl iğ in in ,  öteki sosyal i st ü lkelerin ,  dünya ko
münist hareket in in dayanışma ve çok yönlü  yard ımları sonuçlandırıcı bir 
rol oynadı. 

Kamboç da buna yak ın ik i  yön lü d iyalektik bir  gelişme sonucunda 
emperya l izme, lon Nol işbir l ikçi lerine üstün geldi .  Böylece, günümüzde 
gerek emperya lizme karşı. sosya l izme açı lan u lusal ,  demokrati k bir düzen 
için savaşta, gerekse emperya l izmin doğ urduğu faşist rej imiere, veya fa
ş ist yöntemlere karşı savaşta burjuvazin i n  tutumu. burjuvazide meydana 
gelen ayrışmalar önemli  bir rol oynuyor. Bundan ötürü komünistlerin ve 
öteki devrimcilerin burjuvazideki ayrışma ları gözönünde tutan devrimci 
bir taktik ve strateji uygula ma la rı şarttır. Bu ayrışmaları gözönünde tutan 
bir taktik  ve strateji hiç bir zaman. işçi s ın ı f ın ı  burjuvaziye taviz vermeye, 
onu burjuvazi i le  anlaşmaya yöneltmek an lamına gelmez. Aksine, işçi 
s ın ıfı n ı n  demakratik haklar ın ı  genişletmek, işçi s ın ıf ını burjuvaziye karşı 
s ın ı f  savaşında güçlendi rmeye amaç edind iğinden bu taktik ve strateji 
devrimci bir nitel ik taşır. 

Türkiye'de bazı ları tarafı ndan en zor an laş ı lan da bu devrimci taktik 
ve stratejidir. Orneğ in, sayın Boran yen i  kurulan TiP'in yay ın  organı  sayı
lan « Yürüyüş» derg isinde şun ları yazıyor :  « Burjuvazin in  kendi içindeki 
sürtüşme ve çekişmelerin temel, uzlaşmaz çelişki ler olmadığın ı  unutma-
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mak gerek. Şimdi birbir inden ayrı gorunen pol it ik  eğ i l imleri g iderek b i r  
potada eriyip kaynaşarak az çok ideolojik bir  bütünleşmeye yönelebi l i r ,  
veya biri öbürüne egemen duruma gelebi l i r. »  (<<Yürüyüş»  dergis i .  Sayı 2, 
sayfa 3.) 

Burjuvazin in  kendi içindeki sürtüşme ve çekişmelerin temel, uzlaşmaz 
çel işki ler olmadığı genell ikle doğrudur. Burjuvazi bütünüyle sömürücü bir 
s ın ı ftır ve işçi s ın ı fı n ın  iktidarı a lmasına,  sömürü düzenine son vermesine, 
sosya l izmi kurmasına karşıd ı r. 

Ama bu genel i lken in  toplum gel işmesi n in  bazı aşamaları nda, bazı 
özel l ikler gösterd iğ i  de gözden uzak tutulması doğ ru olmaz. 

Bugün bir  yanda Cu'mhuriyet Halk Partisi n in  temsil ettiğ i burjuvazinin 
bir  kolu i le  AP, MSP, CGP ortak l ığ ın ın  temsi l  ettiğ i  öteki kolu arasında 
kıyasıya g iden boğ uşmayı nası l  izah edeceğ iz? Bu boğuşma burjuvazi. 
n in  iç çel işkisid i r. Burjuvazin in  bu iç çel işkis i ,  işçi s ın ıfı n ın  büyük burzju· 
vaziye, emperya lizme karş ı  başl ıca devrimci güç ola rak yü rüttüğü savaşta 
yardı mcı olabi l iyor. Çünkü burjuvazin in bu çel işkisi genel l ik le memleketin 
objektif gelişmesin in  bir sonucudur. 

Burjuvazin in  gerçekten yerl i  sa nayici kısmı, orta tabaka lar  gittikçe daha 
fazla emperya l izmin,  yabancı sermayenin  ağır l ığ ın ı  omuzları nda hisse· 
diyorlar. Emperya l izmin yerl i müttefikleri olan işbirl ikçi burjuvazi ta lan ın 
en dolaysız ın ı  uygu luyor. Devlet hazi nesin i ,  k redi olanaklar ın ı  en haya· 
sızca yöntemlerle yağma ediyor. Ote yandan g ittikçe a rtan bir ölçüde 
u l usal gel i re, devlet organlar ına,  polise, s i lôh l ı  kuvvetlere el koyuyor. Ve 
bu olanakla rı g ittikçe a rtan ölçüde zü mresel çıkarları için ku l lanıyor. Yerli 
yabancı tekeller, holding ler bir ik im lerin as lan payın ı  yutuyor. Ulusal bur· 
juvazi yatı rımları için gereken olanakla rı bulamıyor. Ayrıca ulusal ü retim 
a racı üreten ağı r  sanayiin kurulması büyük ölçüde iç  pazarın va rl ığı  i le  
mümkündü r. Oysa toprak beyl iğ in in  egemenliğinde olan gen iş  köy emek. 
çileri yığ ın ın ı n .  satı n alma gücü çok cı l ızdı r. Bu yığ ın ları n  adam başına 
düşen yı l l ık gel i ri b in l i ra civarı ndad ı r. Ayrıca 3 mi lyona va ran  işsizler or· 
dusunun varl ığı u l usal ekonomiye ik i  yönden za ra rd ı r. Bu yığı n lar  ü ret· 
mediği g ibi , tüketim olanakları da çok azdı r. 

U lusal burjuvazi toplum gel işmesinde emperyal izm.işbirl ikçi egemen· 
l iğ in in  sebep olduğu bu tı kanık l ığ ı  bazı reformlarla gidermek i stiyor. Fa
şist ita lya'dan a l ınma kanun maddeleri i le toplum gelişmes in in  sonuna 
kadar t ıkanamayacağ ın ı ,  bunlar ın kaldırı lmas ın ı ,  gerçek kapita l i st bir 
gel işme yoluna g i ri lmes in i  savunuyor. En gerici zü mrelerin ,  emperya l izm in  
hegemonyasına ka rşı, kendi ölçüsünde, Marks ve  Engels ' in « Komünist 
Manifestinde» bel i rttiğ i i lerici rolü oynuyor. 

CHP de, AP, CGP, MSP g ibi anti·komü nisttir. CHP yöneticileri bunu 
g izlemiyorlar. CHP esasta öteki burjuva parti leri i le  birleşiyor. Ama bi·  
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çimde ayrıl ıyor. Anti-komünizmi sosya l ,  politik a landa uygu layacağı  re
formlarla uyg u lamak karar ında. öteki burjuva partiferi ise, anti-komü
nizmi holk ın demokratik hakların ı  çiğniyerek, konl ı  bir terörle, sı kıyöne
timlerle, ağ ı r  ceza larla ,  sehpala rla yürütmek karar ında. Görüldüğü g ibi 
burjuva parti leri arasında üstyapıda görülen ayrı l ı k lar, devrim sürecine 
yard ımc'i alabi fecek, temel nitel ik de kazanabi l iyor. Çünkü bu ayrı l ık lar 
esasta ü retici güçlerin gelişmesinin, sosyal dengen in işçi  s ın ıfı ya ra rına 
değişmesinin bir  sonucudur. 

Sanayi leşmede gelişme, işçi s ın ı fı n ı n  nicel ve nitel bak ımıardan güçlen
mesine para lel üretim i l işkilerinde gereken değiş ik l iğ in meydana gelme
mesi ,  sosyal üretimin aksine daha fazla büyük sermayeci leri n, yabancı 
tekellerin eli nde toplanması ,  mevcut toplam düzenine karşı baskıyı geniş
letiyor. Düzene karşı sosya l ,  pol it ik basınç artıyor. Ayrıca sa nayileşme 
sürecinin dışa, emperya lizm in  Türkiye'deki genel egemenlik plan ve pol i 
tikasına bağ l ı  o luşu ,  yoksul laşma sürecini ,  işsizl iği ,  iç ve d ış  göçleri de 
artı rıyor. Bu da emekçi y ığ ı n larla emperya lizmle işbirl ikçilerinin arası nda 
mevcut ta rihsel çel işkiyi daha da sertleştiriyor. 

Türkiye'de işçi s ın ı fı n ın  gel işmesi kendine has özell ik ler taşıyor. Işçi 
s ın ıfı n ın  nicel ve nitel bak ımıardan güçlend iği ,  geliştiği objektif bir ger
çektir. Ama bu gelişmenin g ittikçe artan işsizliğ in  ve köylerden sürekli 
a larak sanayi merkezlerine akan köy emekçiferi yığ ın la rı n ı n  baskısı a lt ın
da oldukların ı  do unutmamak gerek. Kendi sosya l, d insel, geleneksel ve 
çoğu zaman tutucu görüş ve an layışlarını bir l ikte taşıyan bu yığ ı n ları n  
önemli b i r  k ısmı ,  büyük kentlerde, sa nayi merkezlerinde altproleta ryan ın  
saflar ın ı  ka ba rtıyor. Yarın güven inden yoksun, sefaletin koyu kucağ ında 
şaşkı n bu oltproleta rya yığ ın ları zaman zaman kendilerin i  bu duruma 
getiren düzen in  ve işbirl ikçi zümrelerin ekonomik, politik o lanlarda vurucu 
gücü durumuna düşüyor. Erzincan, Ma latya olaylarını aşırı gerici, faşist 
politikacı lar  köylerden şehirlere akmaya , topraktan kopmaya hazır bu 
yığ ı n lar  eliyle uygu lamış lard ı r. Hatta bu yığ ın lar  sar ı  sendikacı l ığ ın  1 .000'i 
bulan sendika enflôsyonunun sosyal taban ın ı teşkil ettikleri gibi ,  g rev 
k ı rıcı l ığ ın ın  bir unsuru hal ine de gelebi liyorlar. işbir l i kçilerin sosyal, y ığ ın
sa l  ve « sand ık"sal y ığ ın ın ın  öneml i  bir k ısmın ı  bu a ltproleta rya du ru
muna gelm iş veya gelmeye hazır yığ ı n la r  teşkif ediyor. Bundan da şu 
sonuç çık ıyor : italya, Fransa gibi sanayileşmiş, Türkiye g ibi gel işmekte 
olan bazı ü lkelerde, işçi s ın ıfları n ı n  nitel bi l i nçlenme düzeyi, savaşla, de
mokratik haklarına kavuştuğ u, ekonomik, kültürel olanakları n ı  a rttırd ığ ı ,  
endüstride, özel l ik le ağ ı r  endüstride kökleştiği oranda artıyor. italya, 
Fransa g ibi ü l kelerde de tekelci burjuvazin in  en geniş sosyal, politik da
yanaklar ından biri gen iş  köy emekçi y ığ ın lar ı ,  ü lkenin  en az gel işmiş 
yerleridir. 

Kapita l i st ü lkelerdeki dengesiz gelişme, sosyal, politik tabanda da 
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kendin i  kuvetle dayatıyor. Emekçi yığ ı n ları nda, bu dengesiz gelişme so
nucundadır k i ,  burjuvazi kapital i st ü lkelerde işçi s ınıf ın ı  bölmek olanakla
rı n ı  buluyor. Dünyan ın  hiç bir kapita l ist ü lkesinde işçi  s ın ıfı n ı n  politik, 
sendikal b i rl iğ in in  kurulmamasın ın  nedenlerinden biri de bu ekonomik 
dengesiz gelişmedir. 

Türkiye bu yolda hızla gel iş iyor. Türkiye'de TKP'nin yasaklanmış, işçi 
s ın ıfı n ın  en keskin savaş s i lôh ın ın Marksizm-leninizmin faşist kanun mad
deleri i le ağ ı r  cezalar ın tehdidi a lt ına al ınmış olması ,  işçi  sı n ıfı n ın  öncü, 
en bi l inçl i k ısmını  legal ,  gerçekten de devrimci, bi l imsel sosyal izme bağ l ı  
bir partide örgütlenmesini engell iyor. Oysa italya ve Fransa proletarya
s ın ın  bu olanağa sahip olma ları işçi s ın ıfı n ın  öncü ve en bi l i nçli kesi
min in  geniş emekçi yığınların ı  hattô orta tabakaları da sürekl i  olarak 
bi l inçlendirmek, onları a rtan ölçü lerde tekelci burjuvaziye karşı savaşta 
örgütlemek olanakları nı yaratıyor. 

Türkiye'de legal a landa bu olanak yoktur. Buna karşın,  küçük burjuva 
sosya l izmine « burjuvazi n in  taha mmülü " oranı nda legal olanaklar açı ktır. 

Bundan ötürü s ıra s ıra kurulan sosya l ist partiler u lusal ,  sosyal kurtu luş 
savaş ın ın sağ lam bir biçimde örgütlenmesi yönünde çetin sorunlar ortaya 
koyuyor. Bu sorun lardan biri işçi sınıfı n ın  pol itik yönden de parça lara ,  
fraksiyonlara ayrı lmasıdı r. 

Bi l indiği g ib i  son günlerde kurulması kara rlaştı r ı lan TiP'n in  de bir 
« işçi taban ı "  oluşturulacak. Bazı send ika yöneticileri bu partin in  kuru
cuları a rasında yer a lacak. Yine bi l indiği gibi TSıP'n in de « işçi s ın ı fı n ,,
dan bir tabanı va rdı r. Bazı sendikacı ve sendikalar bu parti n in  saflarında 
yer a lmış lard ı r. Sosya l ist etiketi a lt ında kurulan öteki partilerin de az veya 
çok bu g ibi tabanıarı vard ı r. lega l  alanda kurulan ve . yasakları n  mü
saade ettiği dozda « sosya l ist" olmaya mahkum parti yöneticilerin in  başta 
gelen eylemlerinden biri de sendika ve sendikacı avıdır. 

Bu partiler birbi ri ne karşı kurulduğuna, bunlar arası nda sübjektif çekiş
me ve kavgaları n ,  sürtüşmelerin de başta geldiğ ine göre. bu partilere 
yamanan sendika lar. bu sendikalara üye işçi ler de otomatik olarak bu 
ayrı l ı k lara,  iç kavgalara ,  sürtüşmelere sürüklenmektedirler. Burjuvazinin 
a rayıp da bulamadığı bir durumdur bu. 

TKP'n in  önerdiği  g ib i  işçi sı nıfı n ı  fabrikalarda, ü reti m  merkezlerinde. 
sendikalarda s ın ıf savaşı için örgütlemek ve bu savaşa yöneltmek başka 

, şeyd i r. « taban sağlamak"  için sendikaları daha da parça lamak. anları 
birbirine karşı sürtüşmelere. iç kavgalara sürük lemek. onları elbir l iği i le  
sermayeye. emperyalizme karşı savaş hedefinden şaşırtacak biçimde par
ça lamak başka şeydi r. işçi s ın ıfı n ı n  s ın ıf savaşı n ı  frenleyecek en ufak bir 
tutum bile devrimci l ik değ i l ,  ters devrimci l iktir. 

Böylece Türkiye'de kendilerin i  sosyal ist ilôn eden bazı politikacı ları n 

369 

TÜSTAV



sekterl iğ i ,  benci l l iğ i, küçük hesaplar a rdı nda olmaları i le  sağcı Alman 
sosyal demokratların l ibera lizmi b i r  noktada birleşiyor, 

I şçi sı nıfı anti-emperya l ist, demokratik ve sosya l izme açı lan devrim 
hareketi n in  lokomotifid i r, Marksist-Leninist ideoloj i ile onun savaş ın ı  bir
l i kte örgütlemek tarihsel bir ödevdir. 

Bundan ötürü TKP'ni n  bütün demokratik, sosya l ist ve yu rtsever örgüt ve 
partilere el uzatması tari hsel devrimci bir davranıştır. 

Demokratik bir hükümeti işbaşı na geti rmenin ,  faşist yöntemleri önle
menin ,  topluma sosya l izme yönel ik, demokratik b i r  düzen sağ laman ı n  
tek olanağı ,  işçi s ın ıfı n ın  devrimci eylem bir l iğinden geçiyor. Işçi s ın ıfı n ı n  
devrimci eylem birl iğ i  u lusal ölçüde demokratik, anti -emperyalist bütün 
güçlerin eylem birliq in in  ha reket noktası ve temel davanaQI olacaktır. 
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"Yeni çağ» dan Okurlara 

Saym okurlar, 

Dergimize karşı istekler günden güne artıyor. Biz bu istekleri 
elimizden geldiği kadar karşı lamaya çolışıyoruz. Okurları mızdan, 
adresleri açık ve doğru olarak yozmalarını ,  özel l ikle şehir ve ma
halle numaralarını  titizl ikle belirtmelerini rica ederiz. Adreslerini 
değ iştirenler, yeni adreslerini bize derhal bi ldirmelidirler. 

Dergiye a bone olmak ve diğer yayınları mızı edinmek istiyenler 
adresimize bir mektupla bildirebHirler. Sonra Avrupadaki okurları
mız aşağıdaki adrese başvurabi l i rler: 

1 Berlin 10 

Postfach 1 00 229 
West Berlin 

Odemeler şu konto numarasına yapı l ı r :  

Postscheckkonto 342 441 
West Berlin 

1 .  lo ı .  Brejnev, .. lENIN' IN 1 00. YllDONO MO, SBKP' N I N  
XXiV. KONGRESI, SSCB' N I N  50. YIlI M 

2. NAZıM HIKMET, BOTON ESERLERI (Şimdiye kadar 8 cilt 
çıkmıştır), 

3. BILI MSEL KOM ONIZM, 

4. lENI N  (Biografisi), 

5. SOVYETLER BIRLlöl KOMON IST PARTISIN I N  PROGRAMI 

6. BOYOK OKTOBR 50 YAŞı NDA, 

7. S. Ostüngel, .. GONEŞLI DONYA .. 

8. A. Soydan, .. ALMAN DEMOKRATIK CUMHURIYETI .. 

9. A. Soydan, .. YEDI SOSYALIST OlKEDE DON-BUGON
YARIN » 

1 0. A. Soydan, .. SOVYETLER BIRl'IöINDE 1 2  GON .. 

Ad resimiz : Yeni çağ - Stredisko pro rozsirovani tisku, 
Praha 6, Thakurova 3, Czechoslova�ia 
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